[image: ]

«Зимстан» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Зимстан»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2016 года                                                                             № 25

Республика Коми
     Усть-Куломский район
пст.Зимстан

Об оплате труда работников органа местного самоуправления,
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочих органа местного самоуправления

В целях упорядочения системы оплаты труда работников администрации сельского поселения «Зимстан», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочих администрации сельского поселения «Зимстан» постановляет:

1. Установить, что система оплаты труда работников администрации сельского поселения «Зимстан» , замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочих администрации сельского поселения «Зимстан» (далее - работники) состоит из должностного оклада (оклада), выплат компенсационного и стимулирующего характера.
2. Утвердить:
1) должностные оклады работников администрации сельского поселения «Зимстан» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Республики Коми, а также оклады рабочих согласно приложению N 1;
2) перечень выплат компенсационного и стимулирующего характера работникам администрации сельского поселения «Зимстан» , замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочим администрации сельского поселения «Зимстан» согласно приложению N 2;
3) порядок формирования фонда оплаты труда работников администрации сельского поселения «Зимстан» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочих согласно приложению N 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан», но не ранее 01 января 2016 года.

Глава сельского поселения «Зимстан»		В.Н.Лодыгин

УТВЕРЖДЕНЫ
   постановлением
администрации с.п. «Зимстан»
 							от «28» марта 2016 года № 25
(Приложение № 1)

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗИМСТАН», ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
А ТАКЖЕ ОКЛАДЫ РАБОЧИХ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗИМСТАН»

1. Должностные оклады работников администрации сельского поселения «Зимстан», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы:

	Наименование должности
	Должностной
оклад, рублей

	Делопроизводитель, секретарь

 3323

2. Оклады рабочих администрации сельского поселения «Зимстан»:

	Наименование профессии
	Оклад, рублей

	Кочегар 2 разряда
	  3475

	Уборщик служебных помещений
	  3257

	Водитель
	  3685

УТВЕРЖДЕН
   постановлением
администрации с.п. «Зимстан»
 							от «28» марта 2016 года № 25
(Приложение № 2)
ПЕРЕЧЕНЬ ВЫПЛАТ
КОМПЕНСАЦИОННОГО И СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА
РАБОТНИКАМ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗИМСТАН», ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
А ТАКЖЕ РАБОЧИМ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗИМСТАН»

1. Работникам администрации сельского поселения «Зимстан», замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, устанавливаются:
1) выплаты компенсационного характера:
       а) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочную работу, работу в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных). Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, устанавливаются в размерах и на условиях, определенных в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2) выплаты стимулирующего характера:
а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы в размере до 80 процентов должностного оклада;
б) премии по результатам работы;
г) материальная помощь.
2. Рабочим администрации с.п. «Зимстан» устанавливаются:
1) выплаты компенсационного характера:
а) выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда;
б) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочную работу, работу в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных). Выплаты компенсационного характера рабочим устанавливаются в размерах и на условиях, определенных в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2) выплаты стимулирующего характера:
а) ежемесячная надбавка к окладу за интенсивность и высокие результаты работы в размере до 80 процентов оклада;
б) премии по результатам работы.
в) материальная помощь.

3. Условия выплаты и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы, премии по результатам работы и материальной помощи работникам определяются распоряжением администрации сельского поселения «Зимстан» в пределах фонда оплаты труда и фиксируются в порядке, утвержденным распоряжением администрации сельского поселения «Зимстан».
4. Администрация сельского поселения «Зимстан» вправе перераспределять средства фонда оплаты труда работников администрации сельского поселения «Зимстан» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочих между выплатами, предусмотренными в соответствии с настоящим приложением.
5. К заработной плате работников администрации сельского поселения «Зимстан» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочих администрации сельского поселения «Зимстан» применяется районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

УТВЕРЖДЕН
 постановлением
администрации с.п. «Зимстан»
 							от «28» марта 2016 года № 25
(Приложение № 3)
ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗИМСТАН», ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МИУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, А ТАКЖЕ РАБОЧИХ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗИМСТАН».

1. При утверждении фонда оплаты труда работников администрации сельского поселения «Зимстан» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
1) премии по результатам работы - в размере 3 должностных окладов;
2) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.
2. При утверждении фонда оплаты рабочих администрации сельского поселения «Зимстан» сверх суммы средств, направляемых на выплату окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы - в размере 5 окладов;
2) премии по результатам работы - в размере 3 окладов.
3) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.
        3. Выплаты компенсационного характера за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, и занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда устанавливаются в пределах фонда оплаты труда работников администрации сельского поселения «Зимстан», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочих администрации сельского поселения «Зимстан».
4. Фонд оплаты труда работников администрации сельского поселения «Зимстан», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочих администрации сельского поселения «Зимстан» формируется с учетом средств, предусмотренных на выплату районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

image1.png